CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 430/2020

Reperfilamento asfáltico da Rua Arlindo
Dreier, no Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o reperfilamento asfáltico da
Rua Arlindo Dreier, no Jardim Panorama.

A referida obra se faz necessária uma vez que o asfalto que existe está
em péssimas condições de conservação, inclusive há um declive na pavimentação
que põe em risco a vida de quem utiliza a via.

Outro ponto que deve ser observado é de que a operação tapa buracos
já não é mais eficaz, não restando alternativa a não ser o reperfilamento da referida
rua.

Pelo exposto, solicita-se ao Executivo Municipal o pronto atendimento
desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala das se 	•15 10€ h20

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pitleg.br